paragoria rie. i. mitigatio: et quaedam medicina sic dicitur quod lenit.
Paragraphus. a para quod est iuxta: et graphus scriptor vel scriptura dicitur. ut huiusmodi pagraphus vel pagraphus per hunc non sic fecit. sed quod apponitur ad separandas res a rebus quae in conexu currunt.
Parag. gi. avis mali ominis: ut dicitur. (et cor. gra.)
Paralellus. a para quod est iuxta dicitur huiusmodi paralella le. Parallele dicitur linee eae distantes: quae quibus in infinitum ducantur nunquam concurrunt: quod non fieret si una lineam ad aliam plene ex una parte quae ex alia accederet. Et huiusmodi paralellus li. et huiusmodi paralellus li. circulus eae distans ab alio et sunt circuli illi quoniam in spera quae paralelli vocantur: quae si eae distantes: non quae eae sit distantia inter quoslibet sibi proximos: sed quae quilibet paralellus a sibi proximo secundum omnes suas partes eae distat.
Paralypomenon. a paron quod est iuxta: et emenon quod est dies vel tempus: dicitur huiusmodi paralypomenon nomen cuiusdam libri: quae si sermo dicitur. Vel ex para quod est propter vel re: et bypos quod est sub: et mene quod est defectus dicitur paralypomenon grece: quod nos proptermissorum vel reliquorum dicere possumus: quae ea quae in lege vel libris regum vel omissa vel non plene relata sunt in isto sub. i. postea summatim et breuiter explicantur. unde Hieronimus in epistola ad Paulinum. c. 7. dicit. Paralypomenon liber istius veteris epitome: talis ac tamen est ut absque illo si quis scias scripturam sibi voluerit arrogari seipsum irrideat. Per singula quippe nota iuncturasque verborum et protermisse in libris regum taguntur historie: et innumerabiles explicant euangelii quoniam. vide et in epitoma: et acuit in fine paralypomenon.
Paralysis. a para quod est re: et lysis dicitur huiusmodi palysis sis. i. resolutio. s. morbus quo membra dissoluntur. unde palyticus ca. cu. quae talis patitur infirmitate sed dicitur quaedam dicitur quod dicitur a para et lesio. et dicit magister et bene quod paralysis pdu. i. an. et non dicitur accentuari in fine sic nec hypocrisis.
Paralyticus penul. cor. in paralysis est.
Paralogismus. a para quod est iuxta et logos dicitur huiusmodi palogismus mi. i. sophistica argumentatio: quae si iuxta rationem vel diffinitio syllogismi. unde palogisticus ca. cu. et palogismo zas. i. palogismum facere: vel palogistice loqui: vel palogismo concludere vel
Paraneticus ca. cu. i. interpositus: et dicitur a panimphus. (decipe. unde quaedam ode Doraty itulatur paraneticus. i. interpositus.)
Paranimpha. a para quod est iuxta: et nimpha sponsa dicitur huiusmodi panimpha phe. i. nubia quae viro nimpha iungit. et hic panimphus. i. interpositus iter sponsus et sponsa. s. quae viro nimpha coniungit: sic beatus Johannes dicitur paranimphus dicitur.
Paranomasia exponitur in quarta parte in ca. de scemate.
Paranomeon est in quarta parte in ca. de scemate.
Parapsis. a par et apsis quod est latus dicitur ut huiusmodi parapsis sidis. i. discus. unde Iuue. Qui multa magnaque parapside cernat. Et dicitur parapsis vas quadrangulum et quadrilaterum quae si paribus absidis. i. lateribus. et mutat b. in p. et scribitur pps.
Parasceue. paro ras. dicitur cum cena: et dicitur huiusmodi pascue ues. i. preparatio cene. unde dicitur dicebat feria sexta sabbati: quae si preparabat neccaria sabbati sed dicitur. In historiis autem dicitur. Parasceue grece latine preparatio. Sic dicebat feria sexta: quae in ea preparabat neccaria sabbati: sic et in deserto duplex colligebatur manna. grecis admixti iudei grecis conueiebant vocabulis.
Parasitaster. in parasitus vide.
Parasit. Parasit dicitur dicitur cum sit: et dicitur huiusmodi parasit. ti. quae si in parapside sit. i. leccator. vel parasit dicitur dicitur a paro ras. et situs. tus. rui. Unde dicitur parasit leccator vel ioculator: quae si paras. i. reprensus sit. i. dicitur dicitur et gestus diuersorum. s. quae scit suo gestu reprehendere gestus et dicitur dicitur multorum. vel para. i. iuxta sit. veter. ide parasit. i. iuxta veterem: vel para. i. iuxta vel apud sitos. i. frumentum. unde dicitur sitozium vas ubi cibum de frumento solet reponi. unde parasit quae si ad aliquem frumentum. i. nutritur et pastus. unde huiusmodi parasit. li. dimi. et huiusmodi parasitaster stri. et huiusmodi parasita te. et parasitula le. dimi.
Parastrata. par dicitur dicitur cum isto. vel strata: et dicitur huiusmodi parastrata te. Pa

rastrate stipites sunt pes stantes quibus arborum nauis sustinetur.
Parca ce. a parco cis. dicitur parca ce. furia infernal. Et dicitur parca ce a parcedo per triu: quae mimes parcat: quae tres esse voluerit: una quae vita hominum ordiet: altera quae coterat: tertia quae rupat. Incipimus enim cum nascimur: sumus cum viuimus: desinimus cum iterimus. unde huiusmodi et hec parcalis et huiusmodi le. fz. Dug. Pap. vo dicitur. Parca fata dicta sunt a paganis: quae quaedam tria esse dicitur cloto: la chesis: atropos: dicitur per catatitrasim: quae nemini parcat. unde dicitur. Cloto colu baiular: lachesis trahit. atropos occat.
Parcitas a parcus. ci. addita tas. fit hec parcitas tatis. et dicitur signat quoniam virtutem: quoniam vicium.
Parco cis. pepci vel parsi sunt: parcere. i. dicitur dicitur non multum expedere: miserere: dimittere. Parco cum omnibus suis dicitur dicitur si quis huiusmodi est neutrum sed dicitur. Dug. Prif. et dicitur i. io. li. tractans de verbis tertie coniugationis desinens in co. In co. r. antedecere unum iueni. parco pepci quod et parsi facit proteritum. Et infra dicitur: pepci vel parsi facit parsi super. sed in si terminantium regulas i. in um. unde parsur participium futuri temporis. pepci tamen magis nunc est in usu quam parci.
Parcopollex cis. pollex dicitur dicitur cum parco cis. et dicitur huiusmodi parcopollex cis. i. tramellum: quae parci pollici.
Parcus a parco cis. dicitur dicitur parca ca. cu. quae quoniam signat auarum quoniam inter auarum et prodigum plus tamen accedit auaro quam prodigo sic e contrario: largus plus accedit prodigo quam auaro. unde qui dicitur. Prodigus est auaritia vitio retinenda profundus. Largus qui super facit ex ratione liberet. Parco non retinet quicquid non postulat usus. Nam retinet cupide quod res deposcit auarus. Et dicitur parca parca cio. sim. unde parca eius. sime. aduer. Parco dicitur dicitur parca: pparca. i. valde parca secundum dicitur. Dug. Pap. vo dicitur. Parca: honeste: moderate: non nimium: pparca. i. frugis quod est moderator: seruator: et abstinet alieno: suo contentus. vel parca nimis tenax: sordidus. vide in prodigus.
Pardus di. bestia varia est et velocissima. et inde componitur leopardus di. secundum dicitur. Dug.
Parens a pario ris. dicitur dicitur huiusmodi et hec pares tis. duum generum. i. patris et matris: et facit genus pluralis parentum. Inuenitur et parientium quod parat per actum pluralem quae desinit in es vel in is quae proprius est in iu. terminantium genitum: sic dixi in tertia parte: ubi egi de dicitur plali tertie declinationis. et dicitur patris et matris parentes a pariendo et non a parendo: quod parat in huiusmodi: quae pario prima pdu. sed pares in predicta significatio prima cor. Pares est accipitur per sanguineo vel affine. unde huiusmodi paratela le. i. cognatio: sanguinitas: germanitas: tribulitas. et huiusmodi et huiusmodi parat talis et huiusmodi le. unde paratela aduer. et huiusmodi parat talitas tatis. i. cognatio sanguinitas. Inuenitur et pares tis. ge. ois. i. obediens a pario res. et tunc dicitur parat. unde usus. Non sum ple parens: non sum nisi pario pares: vide in honore.
Parentalia a parens dicitur dicitur hic et hec parat talis et hoc le. et hec parentalia lium. vel liorum. dies festus paganorum cuius sacrificabantur aibus parentum secundum dicitur. Dug. Pap. vo dicitur. Parentalia dies festi paganorum propinquitas.
Parentela le. penul. pdu. in parens exponitur.
Parethesis quaedam tropus est: de quo dixi in quarta parte in ca. de tropis.
Parencida a pares et cedo dis. cecidi dicitur dicitur huiusmodi et huiusmodi parat cidalis et hoc le. et hoc parat cidium dy. i. occisio parat.
Pareto tas. i. patris vel matris imitari: vel sacrificare vmbribus parat: et tunc dicitur dicitur a pares. Inuenitur et parat. i. sacrificare mortuis: prima pdu. et tunc dicitur dicitur a parco res. ut parat. i. obsequi vel ministrare.
Pareo res. rui. i. obedire. et parat. i. apparere. Parere pro obedire caret supino. pro apparere inuenitur paratum tu. sed raro. In hac significatione pareo componitur ut appareo res. rui. ritum. unde dicitur. Apparuit gratia saluatoris nostri. Et dicitur parco res. rui. i. simul parere. unde in dicitur. 3. capit. Puer

nō paret: et ego quo ibo: Pareo i vtraq; significatiōe cū suis ppositis ē neu. et pdu. hāc syl. pa. vñ Quid. de reme. Que nimis apparēt retia vitat auis. et i Grecis. Apparēs paret: et q bñ paret obedit. Parere qñ ē ifinitiuus de parioris. tertie iugatiōis cor. penl. Qñ vō ē ifinitiuus de pareo res. et iugatiōis. i. obedire vel apparere. pdu. penl.

Paries. a par dñ h paries etis. qz semp sūt duo parietes. vñ a latere: vñ a frōte q aspiciūt se: aīr structura de formis es set. et cor. penl. tā i ntō q i gto. et ē maf. ge. vñ psal. Tanq; Parietina a paries deriuat hec parieti (parieti iclinato. na ne. penul. pdu. et ē parietina parietū ruina. s. vbi parietes stāt sine recto et habitātib. vñ Ezech. 36. Mōtib; et collib; vallibusq; et desertis parietinis.

Parieto: a paries deriuat parieto tas. i. parietes aptare. vñ de parieto tas. et disparieto tas. et exparieto tas. in eodem sensu. s. parietes auferre: et cor. e. ante t.

Parietulus. li. dimi. paruus paries.

Parilis: a par deriuat h et h parilis et h le. i. eqlis. vñ pariliter aduer. et h parilitas tatis. i. eqlitas silitudo: et cor. penul. parilis: lz desinat in ilis. et deriuat a noie f3 Pzif.

Parilitas tatis. cor. li. in parilis exponit.

Pario ris. peperi ptū vñ pitū. parere. i. partū facere: laborare: acgrere. Et ē hec significatio tracta ex alia: qz cū mulier parit acgrit et in labore ē: lz postea nō meminerit laboris ppter gaudiū: qz nat; est hō in mūdū. Et erat oliz h; vñ qñte iugatiōis. vñ Quid. Qua parire solet gen; pennis pdecoratū. vñ et cōposita ab eo sūt qñte iugationis. Pario pponit cū ab vel a: et dñ apio ris. rui. et cū cō: et dicitur cōpio ris. cōpi cōptū. i. iuenire. Itē cū ex: et dñ expior ris. exptū verbū cōe. i. pbare vñ pbari. Itē cū ob: et dicitur operio ris. rui. Itē ex ob et pario et cōponit opior ris. optus sum. deponētale. i. expectare. et pdu. pma. sed opio poti; pma cor. Itē cōponit cū re: et dñ repio ris. rep; peri qd duplicat p. in pterito: cuz diminuit pma syllaba respectu pntis. Pario tertie iugatiōis ē et neu. et vt dicitur est facit supinū ptū tu. qd pbat p part; tus. tui. et perpturio. et sifr facit paritū tu. qd pbat p pariturus ra. ruz. Cōposita ab eo sūt qñte iugatiōis: et oia faciūt supinum in ptū. et pteritū in rui. mutata a. in e. pter cōpio et repio: que faciūt cōperi: repperi: et oia sunt actiua pter expior cōe: et opior deponētale p expectare f3 Dug. Et scias q partū deberet eē supinū eius: lz iueniat paritū. vñ dicit Pzif. in. io. lib. In rio. vñ iuenio tertie iugatiōis pario peperi. vetustissimi tñ fm qñtā iugationē hoc ptulisse inueniunt. Quid. Qua parire solet gen; pennis pdecoratū. supinū ptū dz eē. vñ et part; et pturio ris. meditatiuz: et parito frequē. Magr aut Bñ. f3 modernos meli; dclat: dicēs. Pario tertie iugatiōis facit pteritū in ri. pma syll. geminata: vt pepi: et supi. ptū: qd antig dicebant et pitū. vñ paritur;. Lū suis aut ppositis redit ad qñtā. et facit pteritū in ui. diuisas: vt apio ris. rui. aptū. pter repario ris. et cōpio ris. cū oib; suis ppositis h3 r. añ tū in supino: vt apio aptū. Itē scias q puenit b. mutari in p. vt operio. S3 i operio et opior abycif: sic d. in opio. vñ cor. pma pario. vñ qdā. Nemo sit pceps causas apire latētes. Itē. Vir gñat mulierq; parit: f3 gignit vterq;. De hoc et dixi in apio. et dicaz in repio ris. et vt dicit Pzif. in. io. lib. Faciūt participia in sus. vba q in li. vel in ri. vel in ti. termināt pterituz actiuoz: vt pepuli pulsus: pculi pculsus. suffero sustuli: anormalū est et sublatu; facit: excipit peperi ptus differētie causa: pepci eni parsus facit.

Paris huius paris vel paridis: fuit fili; pami q belenā rapuit. et cor. penul. paridis. (in foro.

Pariscus: a paro ras. dñ hic pariscus sci. qstoz qui clamat

Paritonis ni. penul. cor. i. cantoz qui parit tonos: a pario et tonus componitur.

Parius: a paros isula dñ parius ria. riu. et qz i illa isula marmoz abūdat. iō qñq; pari; ponit p marmoz;. Qñq; et pari; planus vel alb; ad modū marmozis dñ. vñ iuenit marmoz pariu. et in pmo Efdre dñ. pario stratū lapide.

Parma: a pu; dñ h; pma me. leue scutū qñ pua. Et qñlib; leuia arma pñt dici pme qñ pue. Itē parma ē dicit; qdā fluuius a puitate a quo ciuitas adiacēs dñ h; parma me. et ē p fluuiio maf. ge. p ciuitate se. ge. vñ h; et hec parmēsis et

Parmenus mei. ptus meās: et ptus et meo as. (h; pme se.

Parnasus: a par et nasus qd ē elatio cōponit; vt hic pnasus si. qdā mōs. qz pares heat nasos. i. duas elationes. s. eliconē et aceronē vñ citheronē f3 Dug. S3 si pnasus vt dicit Dug. cōponit; ex duob; rectis. i. integris. s. par et nasus dz f3 Pzif. declinari ex vtraq; parte: decliat tñ ex fine tñ. ppter hoc qdā dicit; cū qd; ego: q pnasus nō ē ppositū: qz fuit ipositū a grecis: q nunq; hūerūt respectū ad noia latina par et nasus: et h; vult magr Bñ. et pdu. penl. pnasus. Et q dñ pnasus qñ pares heat nasos: ethymo. est.

Paroras. rau. i. pparare: ornare. vñ paratus ta. tū. nomē. et pparaf; vt parat; tioz. sim;. vñ parate ti;. sime. aduer. Itē a paro h paratus tus. tui. Pario cōponit; vt apparo ras. i. valde et diligēter parare. vñ h apparatus tus. tui. Itē cōparoras. disparoras. i. spectare: diuidere. Itē iparoras. pparoras. i. ante vel pre alijs parare: reparoras. i. iteruz vñ retro parare: seporas. i. diuidere. Itē paroras. actiuū est cū oib; suis cōpositis: et cor. pa. Unde Qui. de reme. Bella mihi video bella parant ait.

Paroparonis maf. ge. nauis pyrataruz: et dicitur a pyrata. vide in mioparo.

Parochia. a para qd est iuxta: dñ h; prochia chie. i. adiacēs dom; dei vel incolar; vñ diocesis. vñ prochian; na. nū. i. de prochia exis: prochiani et et prochy oli dicebant; qz legatis reipublice iter facientibus necaria pbebant.

Parocemia exponit in quarta pte in ca. de tropis.

Parophonista: paro ras. ppoit; cū phonos qd ē son;. et dñ h; et h; pophonista ste. i. cātator qñ parās. i. icipiēs phonos

Parotida. a para. i. iuxta: et ota qd ē auris: ppoit; (i. cātus. hec parotida de. globus q nascit in aure. vñ parotid; da. dum. qui globos h3 in aure: et cor. ti.

Paroximū my. i. cōmotio febris vel et alterius rei.